
162 Sbírka zákonů a nařízení, č. ©4/1940.

dobným podnikům, a to jen na základě ústřiž
ků uvedených v odstavci 1, a hostincům, jídel
nám a podobným podnikům i na základě 
ústřižků „a“ lístků na chléb a na základě 
ústřižků lístků na chléb pro cestující a hos
tince. Tyto odběrní listy na uvedené druhy 
pšeničných mouk smějí býti vydány úhrnem 
nejvýše na jednu třetinu množství vyznače
ného na ústřižcích, při čemž se každých 1000 g 
chleba počítá za 750 g mouky.

§ 4.

i1) Pekařům pro výrobu pečivá, vázaného 
na lístky na chléb, může býti vystaven :

a) na základě všech ústřižků lístků na 
chléb, vyjímajíc ústřižky „c" až „í“ lístku na 
chléb pro děti, odběrní list na mouku žitnou 
a pšeničnou mouku chlebovou

b) pouze na základě ústřižku „a“ lístků na 
chléb odběrní list na mouky pšeničné, nikoli 
na pšeničné mouky hrubé a pšeničnou mouku 
„zvlášť hrubou“ (§ 2, odst. 2).

(2) Na základě ústřižků lístku na chléb pro 
cestující a hostince může býti vydán pekaři 
odběrní list podle jeho volby na všechny druhy 
mouk, nikoli však na pšeničné mouky hrubé 
a pšeničnou mouku „zvlášť hrubou" (§ a, 
odst. 2).

§ 5.
Při vydávání odběrních listů na mouku na 

základě ústřižků lístků na chléb a lístků pro 
cestující a hostince počítá se každých 1000 g 
chleba nebo bílého pečivá za 750 g mouky.

§6.

Ministerstvo zemědělství může povoliti vý
jimky z ustanovení této vyhlášky.

§ 7.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení, s výjimkou ustanovení §§ 1 a 2, jež 
nabývaj í účinnosti dnem 19. února 1940.

Ing. Eliáš v. r.

§8.

@4.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 14. února 1940

o úpravě dávky cukru.

* Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuj e minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření někte
rými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.

(r) Týdenní dávka cukru na lístek na cukr 
stanoví se s účinností" ode dne 19. února 1940 
množstvím 350 g.

(2) Množství uvedené v odstavci 1 platí 
i přo samozásobitele, kteří mají podle § 10 
vyhlášky předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 214 Sb., o úpravě hospodaření cukrovkou 
a cukrem, nebo jiných předpisů, nárok na 
odběr cukru.

§2.
Týdenní dávky cukru (§ 1) stanoví na

příště ministerstvo zemědělství a vyhlásí 
v Úředním listě.

§ 3.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§4.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

lisUítrna t-rotcktorátu Čechy a Morava v Praze. — DolUédaci poštovní úřad Praha 25.


